

CHRUSZCZOW przyjął zaproszenie DE GAULLE'A do odwiedzenia Francji

Neoficjalna wizyta Chruszczowa w Rumunii

MOSKWA (PAP) 25. 10.
Jak donosi Agencja TASS, zaproszenie KC Rumuńskiej Partii Robotniczej, Rad Ministrów i Prezydium Miejskiego Zgromadzenia Narodowego Rumuńskiej Republiki Ludowej, Nikita Chruszczow przebywał od 19 do 25 bm. z neoficjalną wizytą w Rumunii i spędził tam krótki odpoczynek. W czasie pobytu w Rumunii S. Chruszczow odbył spotkania i rozmowy z przywódcami partii i rządu Republi-

stycznia 1960 r.
Olsztynie

Walny Zjazd TRZZ

WARSZAWA (PAP) 25. 10.
24 bm. obradowała w Warszawie VII sesja plenarna Rady Naczelnej Towarzystwa Ziem Zachodnich. Wzięła ona omówieniu przygotowań do II Krajowego Zjazdu Delegatów TRZZ. Na sesji Naczelna TRZZ postanowiła zwołać II Walny Zjazd Delegatów TRZZ na 23 i 24 stycznia 1960 r. do Olsztyna. Zjazd ma m. in. deklarację programową i nowy statut TRZZ. Wskazano na wybór władz naczelnego Towarzystwa. II Walny Zjazd Delegatów TRZZ odbędzie się w Olsztynie w 15 rocznicę wyzwolenia tego miasta jako pierwszego woiewództwa Ziemi Zachodnich i Północnych. Zjazd TRZZ zaplanuje obchody 15-lecia nowo do Macierzy Ziemi Zachodnich i Północnych.

Studenckie towarzystwo przyjaciół ONZ obraduje w Warszawie

WARSZAWA (PAP) 25. 10.
Związku z przypadającą w dniach XIV rocznicy podpisania Karty Narodów Zjednoczonych, 25 bm. w Warszawie rozegrał dwudniowe obrady II Krajowy Zjazd Studenckiego Towarzystwa Przyjaciół ONZ. Zjazd ma na celu ocenę dotychczasowej działalności Towarzystwa, (które ma za cel studiowanie i popularyzowanie zagadnień międzynarodowych) oraz ustalenie planów działalności na bieżący rok akademicki.

Zderzenie pociągów pod Siedlcami

WARSZAWA (PAP) 25. 10.
24 bm. ok. godz. 3-ej nad ranem w pobliżu stacji Chodów za Siedlcami pociąg osobowy jadący z Warszawy w kierunku Terespola zderzył się z pociągiem towarowym. W wyniku zderzenia 11 osób — przeważnie pracowników PKP — doznało lekkich obrażeń ciała. Na skutek katastrofy nastąpiły zakłócenia w ruchu pociągów na tej trasie.

POGODA

WIS — zachmurzenie zmienne, przelotnymi opadami deszczu. Temperatura do plus 10 stopni. Wiatry silne i porywiste, zachodnie.
WUTRO — chmurno i krótkotrwałe opady. Temperatura bez zmian.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 52.691

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POKRZEJ TWARDKONNY PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 256 (2556) Poniedziałek, 26. X. 1959 r. Cena 50 gr

Nowe osiągnięcia polskiej techniki

15-lecie Uniwersytetu Lubelskiego



Z okazji 15 rocznicy powstania Uniwersytetu Lubelskiego 24. X. br. odbył się wesoły pochód studentów przez miasto. W tym samym dniu nastąpił „chrzest” nowych domów w Miasteczku Uniwersyteckim. Lubelska młodzież akademicka radośnie obchodziła jubileusz swej uczelni. CAF — fot. Tympiński

Śmiały projekt inżyniera radzieckiego

Przegrodzić Cieśninę Beringa

MOSKWA (PAP) 25. 10.
Radziecki inżynier, Piotr Borisow, opracował projekt z-

Minister H. Golański udał się do Londynu

WARSZAWA (PAP) 25. 10.
25 bm. udał się do Londynu na zaproszenie British Council minister Szkolnictwa Wyższego — inż. Henryk Golański. Jest to rewizyta dyrektora generalnego tej instytucji — Sinkera, który bawił w bież. roku w naszym kraju na zaproszenie Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego.

W czasie trzytygodniowego pobytu w Anglii inż. H. Golański zapozna się z brytyjskim wyższym szkolnictwem, zwiedzi szereg uniwersytetów oraz instytucji naukowo-badawczych, m. in. ośrodek atomowy w Har-

birowie. W tym celu wyjechał do Cieśniny Beringa (o szerokości 74 km) łączącej półwysp Czukotka z Alaską uważa, iż zaporę powinna zostać zbudowana z bloków żelbetonowych — pontonów z wmontowanymi w nie specjalnymi pompami. Zdaniem inż. Borisowa, tego rodzaju pontony będzie można budować na brzegu radzieckim i amerykańskim, skąd zostaną przetransportowane do Cieśniny Beringa i tam zainstalowane. Idea radzieckiego inżyniera polega na tym, że przegrodzenie

„Literaturna Gazeta” w sobotnim numerze wyjaśnia niektóre szczegóły tego śmiałego projektu. Autor projektu przegrodzenia Cieśniny Beringa (o szerokości 74 km) łączącej półwysp Czukotka z Alaską uważa, iż zaporę powinna zostać zbudowana z bloków żelbetonowych — pontonów z wmontowanymi w nie specjalnymi pompami. Zdaniem inż. Borisowa, tego rodzaju pontony będzie można budować na brzegu radzieckim i amerykańskim, skąd zostaną przetransportowane do Cieśniny Beringa i tam zainstalowane. Idea radzieckiego inżyniera polega na tym, że przegrodzenie

Cląg dalszy na str. 2

27 bm. wznowienie rokowań atomowych

GENEWA (PAP) 25. 10.

We wtorek w Genewie wznowia obrady konferencja trzech mocarstw atomowych w sprawie przzerwiania prób z bronią jądrową.

Przedstawiciel W. Brytanii Michael Wright oświadczył, że rokowania atomowe wkraczały w decydującą, a zarazem w trudną fazę. Przedmiotem negocjacji — stwierdził Wright — będą te sprawy których nie zdołano uzgodnić w ciągu poprzednich 11 miesięcy konferencji.

BYDGOSZCZ (PAP) 25. 10.

Na budowie koronowskiej hydroelektrowni — stanowiącej pierwsze ogniwo systemu energetycznego na Brdzie — zakończono usypywanie wielkiej zapory wodnej. Spiętrzy ona wody rzeki na wysokość kilkunastu metrów. Potężną budowlę, która pochłonie 400 tys. m sześć. ziemi wzniesiono w ciągu zaledwie sześciu miesięcy.

To osiągnięcie budowniczych jest wielkim zaostawianiem przez nich do raz pierwszy w Polsce przy tego rodzaju robotach — tzw. hydromechanicznej budowy zapory. Metoda ta polega na tym, że odpowiednio rozmieszczona bateria pomp „pędzi” pod ciśnieniem rurami i rynnami zmieszana z wodą ziemię — od urobiska aż na korpus zapory. Oszczędności uzyskane dzięki zastosowaniu tej metody są ogromne. Ubytek podobnej zapory za pomocą koparek, spychaczy i wywrotek trwałoby ok. 2 lata, a koszty byłyby dwukrotnie wyższe.

SZCZECIN (PAP) 25. 10.

Załoga Stoczni im. A. Warskiego przeżyła 24 bm. godziny pełne napięcia. O 10 po raz pierwszy w Polsce zastosowano nową metodę budowy kadłuba statku. Dla lepszego wykorzystania posiadanych pochylni w części stoczni zwanej „Wulkan” tuż za budowanym kadłubem dziesięciotysięcznika „Janek Krasicki” stocznicy rozpoczęli przed kilku miesiącami budowę śródokrećcia kolejnego statku. Na jednej pochylni budowanym zatem dwa statki jednocześnie — co jest rzeczą zupełnie u nas nową.

Po zwołowaniu „Janka Krasickiego” stocznicy staneli przed trudnym i nie pozabawionym ryzyka problemem przesunięcia gotowego śródokrećcia: w razie niepowodzenia śródokrećcie mogło spłynąć na wodę i przysporzyć tym wiele kłopotów. Na szczęście za pomocą specjalnych wiat 1000-tonowa konstrukcja żelazna wraz z wmontowanymi w nią maszynami zupełnie gładko przesunęła się o 102 metry w dół i zatrzymała się na z góry upatrzonej przez inżynierów miejscy.

Eksperyment udał się całkowicie, stocznice nasze będą mogły stale stosować tę metodę.

Pierwsze zegarki



24. X. 1959 r. w pierwszej w Polsce Fabryce Zegarków na rekę w Białymostku/Warszawie zeszły z seryjnej linii montażowej pierwsze zegarki na rekę „Bonnie”. Zegarki montowane są z części sprowadzanych ze Związku Radzieckiego z tym, że stopniowo będziemy przechodzić na części produkcyjne krajowe.

Polskie zegarki odznaczają się dobrą jakością odpowiadającą klasie „Delbana” oraz estetycznym wyglądem. Cena ma być przystępna.

NA ZDJĘCIU: fragment pierwszej seryjnej linii montażowej. CAF — fot. Uchymak

Książka o pobycie delegacji Z S R R w Polsce

MOSKWA (PAP) 25. 10.

Nakładem wydawnictwa „Gospolizdat” w Moskwie ukazała się książka pt. „Wieczysta przyjaźń”, poświęcona pobytowi w Polsce radzieckiej delegacji partyjno-rządowej z N. S. Chruszczowem w lipcu bieżącego roku.

PROGRAM DZIAŁANIA

Opublikowana niedawno uchwała III Plenum KC w sprawie konkretny i rozwinięty odpowiada na pytanie: co należy czynić dziś i jutro, obecnie i w niedalekiej perspektywie, aby usunąć nasze obecne kłopoty i zapewnić gospodarce pomyślny rozwój.

Jak wiadomo, trudności, jakie obecnie napotkaliśmy, a znalazły one przede wszystkim wyraz w braku mięsa, to nie tylko wynik niezbyt pomyślnych sytuacji w rolnictwie. Jeśli niepowodzenia hodowlane odbiły się na rynku, tak jak się odbiły, to przede wszystkim dlatego, że jednocześnie doszło u nas do rozluźnienia dyscypliny finansowej w ogóle, a płacowej w szczególności, co sprawiło, że mniejszej masie mięsa na rynku przeciwstawiliśmy, bezzasadnie dużo większą ilość pieniędzy. Odegrały tu rolę, ujemną oczywiście, ponad miarę rozbudowane inwestycje, zwłaszcza zdcentralizowane, odegrał rolę cały zespół niekorzystnych okoliczności.

Zespół środków zaradczych

Uchwała Plenum w pełni odzwierciedla ten stan rzeczy. Oznacza to, że na braki odpowiada nie jednym tylko, lecz całym zespołem środków zaradczych. Uchwała nie zajmuje się tylko i jedynie wzmocnieniem hodowli, choć tej sprawie poświęca, oczywiście, szczególnie wiele uwagi, zalecając m. in. zwiększenie cen skupu, odbudowę hodowli w PGR-ach, polepszenie — spodarki paszowej itp., itd. Formuluje ona szereg zaleceń pod adresem różnych dziedzin gospodarki narodowej.

I tak uchwała III Plenum wskazuje pilną konieczność wzmocnienia i polepszenia produkcji artykułów żywnościowych i przemysłowych; zaleca przyspieszenie inwestycji niezbędnych dla powiększenia zdolności produkcyjnych zakładów

wytwarzających margarynę, makaron, sery itd., a także uruchomienie m. in. tuczni drobiu, zintensyfikowanie połowów morskich i ryb słodkowodnych oraz rozbudowanie spółdzielczych zlewni mleka. Jak słuszne są to wskazania, niech o tym świadczy fakt, że w 1958 r. np. skupiliśmy tylko 30 proc. produkowanego u nas mleka, 39 proc. produkcji jaj, ok. 50 proc. produkcji owoców. Zamiast zwiększyć, drobna wytwórczość zmniejszyła w tym roku produkcję. Ma także pewne rezerwy produkcyjne przemysł lekki, który podjął właśnie — zgodnie z uchwałą Plenum — decyzję o zwiększeniu w IV kwartale produkcji tkanin bawełnianych i wełnianych oraz obuwia o 400 tys. par.

Gospodarność nie jest jeszcze cnotą powszechną

Piętą achillesową naszą ekonomiki jest gospodarka finansowa. Nie tu mówię na szczegóły, ale każdy kto obserwuje nasze życie wie, że w tej dziedzinie występują u nas istotne braki. Nie jest u nas rzadkością wydatkowanie pieniędzy publicznych, zwłaszcza na placu w sposób dystrybutorski — jak to mówią na Plenum tow. Gomułka — tak, aby broń Boże nie z przyszanego funduszu plac nie pozostało. Gospodarski stosunek do plac nie jest u nas cnotą powszechną.

W tej sytuacji Plenum KC z całą powagą przypomina o osobistej odpowiedzialności dyrektorów zjednoczeń i przedsiębiorstw, kierowników oddziałów i maistrów za gospodarowanie funduszem plac i prawidłowe obliczanie zobowiązań. Ze jest to przypomnienie na czasie, tego dowodem ostatnie kontrole w budownictwie, gdzie okazało się niezbędne ukaranie, włączenie z przekazaniem spraw do prokuratury, niektórych działaczy gospodarczych — do brzech wulgarów państwowej kleszczy.

Tolerancji nie będzie

Plenum KC poddało także ostrej krytyce zbyt wy-

Cląg dalszy na str. 2

Z życia partii

Budzącemu - chwala!

P OCHODZĘ z miasta, z Białegostoku. Ze wsią stykaniem się raczej rzadko i to raczej w charakterze gościa czy obserwatora. Jednakże dość często próbowałem znaleźć odpowiedź na pytanie co należy zrobić, aby ruszyć wiodę z miasteczka, pociągnąć ją na torę postępu gospodarczego i kulturalnego? Od czego zacząć? I kto tę pracę ma zapoczątkować?

RUS STARA...

...nie jest taką wsią, do której opisywaliśmy chętnie sięgali reporterzy kilka lat temu. Ani w niej spółdzielni produkcyjnej nie było, ani wrednych kulaków. Nie było nadzwyczajnych osiągnięć produkcyjnych, ale nie było również i czynów wolających o pomstę niebios. Ot, taka sobie wycyzynająca wieś w powiecie wysokomazowieckim.

Partia też niezbyt szybko powiększała swoje szeregi, bo na tych terenach szczególnie ostro przebiegała kiedys walka młodej władzy ludowej z faszystowskim podziemiem. Podziemie rozbito, ale niedobitki pozostały, położyły uszy po sobie i tylko od czasu do czasu dawały o sobie znać.

Pytał czasem instruktor miłetu Powiatowego partii Jpa, który, jego zdaniem grał w rolę do partii — kiedy wstąpić do tutejszej organizacji partyjnej? Często zdawało się słyszeć odpowiedź: — o, żebym ja się nie bał, to i dziś bym już przysię o przysięce...

Jednakże kiedy pytałem, kogo się bał, to już takie pytanie reguły zostawało bez odpowiedzi. Wynikało z tego niebezpieczeństwo, że wrocie elementy są i że nie śpią...

Z czasem udało się przełamać częściowo ów lęk wśród chłopów, udało się stworzyć w gromadzie Ruś Stara podstawową organizację partyjną. Dziś liczy ona już 8 członków i 3 kandydatów, dziś widoczne już są wyniki jej pracy w gromadzie.

WSZYSTKO JEST WAŻNE... mówią członkowie partii z Ruś Starej. Ale wszystkie, i to nie można robić, dlatego też w swoim planie pracy ujęliśmy, naszym zdaniem, najważniejsze dla nas problemy.

A więc po pierwsze zainicjowaliśmy pomoc przy elektryfikowaniu naszej gromady. Przywieźliśmy z Sokół stopy, kopaliśmy doły do nich i w ogóle staraliśmy się, aby jak najszybciej zabłyśły żarówki w naszych domach.

Również z inicjatywy organizacji partyjnej przystąpiła do budowy ziemi młaka w Mazurach, Ruś Starej doprowadzili członkowie partii do założenia kółka rolniczego, do którego należy 14 gospodarzy, w tym 4 członków partii i 4 z ZSL. Do kółka należą nie tylko rolnicy z Ruś Starej, ale również z południowej obok, po drugiej stronie stawy, Ruś Nowej. Obecnie członkowie tego kółka starają się o zakup traktora i towarzyszącego sprzętu rolniczemu. Chcąc oni jednakże kupić nie jeden a dwa komplety maszyn to traktora mówią, że to pozwoli im na efektywniejsze gospodarowanie. I chyba słusznie.

Chłopi w Mazurach, należących do gromady Ruś Stara, idąc za przykładem sąsiadów...

Pierwszy śnieg

Po przelotnych deszczach i silnych wiatrach w nocy z 23 na 24 bm. na Lubelszczyźnie zaczął padać śnieg z deszczem, a nad ranem sam śnieg. Temperatura w Lublinie około godz. 6-tej rano wynosiła przy ziemi minus 8,5 stopnia (PAP)



Otmuchowska baza rybacka stanowi placówkę Spółdzielni Pracy Ryb-łowstwa S-ódładowej w O. polu. Złoga składająca się z 11 osób zgodnie z planem miało ołowić w roku bieżącym 38 ton. Zadanie to już obecnie została wyliczona z nadwyżką i zalążnie od rozpoczęcia istnienia połowów, otmuchiwy spółdzielcy spodziewają się przekroczyć plan o 10 do 15 proc. W zbiorniku otmuchiowskim łowi się głównie leszcza i sardynki oraz mniejsze ilości węgorza, szczupnika, karpia i płoska.

Ześlizg

P o dłuższej dyskusji, dawno już zostały określone i sprecyzowane funkcje poszczególnych organów samorządu robotniczego w zakładach produkcyjnych. M. in. podkreślona została, szczególnie, funkcja kontrolna tych organów. Rada robotnicza, egzekutywa Podstawowej Organizacji Partyjnej, w tym Komitet zakładowy partii, rada zakładowa i komitet zakładowy ZMS mają kontrolować (każdy w swoim zakresie) dyrekcję, administrację zakładu; czy i jak realizowane są słuszne postulaty ekonomiczne, bądź techniczne, wysunięte podczas Konferencji Samorządu Robotniczego oraz postulaty wysuwane przez robotników w toku pracy, produkcji.

w kierunku znieczulicy

Przykład ten wzięty z zakładów, w stosunku do których ogólnie nie można zanosić większych pretensji, że to postulaty Konferencji Samorządu Robotniczego lub krytyka ze strony robotników są pomijane milczeniem, bądź odbijane niczym przysięwo-piękacza, zmuszają do wydoskonalenia swego żalu pod względem niemal wszystkich elementów Konferencji Samorządu Robotniczego. Przecież w każdym niemal zakładzie produkcyjnym spotykamy takie wnioski i krytyczne uwagi, które nie są nigdy realizowane. Zmusza to więc do powtórzenia tego przysięwo-wego już, przykrego powiędzienia, że na Konferencjach Samorządu Robotniczego to się wiele tylko mówi, a mało się później robi. Zmusza do stwierdzenia, że funkcja kontrolna organów Konferencji Samorządu Robotniczego jest zaniedbywana i niedoceniana.

Trująca zasyпка spowodowała śmierć 69 niemowląt

PARYŻ. — Przed sądem w Bordesux rozpoczął się sensacyjny proces o nieumyślne spowodowanie śmierci 69 niemowląt, które w 1932 roku zmarły po zapudrowaniu ich zasypką, zawierającą związek arsenu. 234 innych dzieci, o czarno poważnych schorzeniach.

Czy złapia 80 kg suma?

W Bródnie w pow. Sroda Śląska znajduje się malownicze jezioro, s ygnące z dużej ilości sumów. Od czasu do czasu można tu złowić okazy ważące po 10 i więcej kg. Niedawno rybacy złapali w tym jeziorze sumę, który ważył prawie 80 kg.

W ubiegły piątek na stacji W Jednej z luksusowych willi, położonych w centrum Wrocławia, w gosińnym pokoju obok sypialni gospodarzy spał z żoną wysoki urzędnik z Warszawy. Nie pili; słodka kolacja wprowadziła ich w miły nastrój przed snem. Gospodarze zamknęli drzwi na zatraski i łańcuch. Gość ze stolicy położył na nocnym stoliku pistolet, stary nawiąk jeszcze z partyzanckich czasów. Nigdy nie wtadał do niego przyniesie. Cała willa porażona była w głębokim śnie, gdy w pewnej chwili żona dostojnika ociekła się.

Odczyt: „OD REWOLUCJI PAZDZIERNIKOWEJ do KOMUNIZMU“

Wydział Propagandy Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Białymstoku organizuje w dniu 28 października br. odczyt lektora KC PZPR na temat: „Od Rewolucji Październikowej do Komunizmu“.

Przed 10 rocznicą istnienia W. S. I.

Rektorat Wieczorowej Szkoły Mistrzostwa w Białymstoku w związku z organizacją obchodu dziesięciolecia Uchełni prosi wszystkich absolwentów o podanie w terminie do dnia 13. XI. 1958 r. aktualnych adresów zamieszkania.

Listy prosimy kierować na adres WSI Białystok, ul. Urzędnicza 11/13.

PROGRAM I

7.27 Z piosenka i melodia przez Polskę; 8.12 Muzyka polska; 8.30 Poranny koncert kameralny; 10.30 Opowiadanie wędrownicze; 11.00 Muzyka filmowa; 11.30 Przekrój muzyczny tygodnia; 12.00 Dzień dla dzieci starszych; 12.20 Spokojna z opaszkami — Adulf Rudnik; 12.40 W oratorium Jordanowska — rep. dżw.; 13.15 Muzyka romantyczna; 13.45 Koncert Orkiestry Rozdz. Łódzkiej; 14.00 Muzyka taneczna; 21.15 „Młodziści Alchimi“ — słuch.; 22.30 Mistrzowie wykonanie arcydzieł muzyki klasycznej.

PROGRAM II

7.15 Muzyka poranna; 8.45 Sztuka rozrywkowa; 9.40 Miedzianorodowy Uniwersał Radiowy; 10.00 Poranny koncert kameralny; 10.30 Opowiadanie wędrownicze; 11.00 Muzyka filmowa; 11.30 Przekrój muzyczny tygodnia; 12.00 Dzień dla dzieci starszych; 12.20 Spokojna z opaszkami — Adulf Rudnik; 12.40 W oratorium Jordanowska — rep. dżw.; 13.15 Muzyka romantyczna; 13.45 Koncert Orkiestry Rozdz. Łódzkiej; 14.00 Muzyka taneczna; 21.15 „Młodziści Alchimi“ — słuch.; 22.30 Mistrzowie wykonanie arcydzieł muzyki klasycznej.

PROGRAM TELEWIZJI

19.00 Miazyn popularno - naukowy „Burek“; 19.30 Dziennik Telewizyjny; 20.00 Taniec i miła senka; 20.15 „W królestwie socjalizmu“; 20.30 „Zamek na Czortowie“; 20.45 Wzrost i rozwój nie program — Ostatnie Wiadomości.

WYMIANIE W SNIE

Jeśt to historia bardziej romantyczna niż kryminałna, nie dlatego, że będzie w niej także i miłość i wierność, ale dlatego, że mówi ona o końcu ostatniej bandy wlamywaczy — mistrzów ginącej „szuki“ złodziejskiej.

50 kaczek i 21 kur usiłowali przewieźć do Warszawy

W jednej z luksusowych willi, położonych w centrum Wrocławia, w gosińnym pokoju obok sypialni gospodarzy spał z żoną wysoki urzędnik z Warszawy. Nie pili; słodka kolacja wprowadziła ich w miły nastrój przed snem. Gospodarze zamknęli drzwi na zatraski i łańcuch. Gość ze stolicy położył na nocnym stoliku pistolet, stary nawiąk jeszcze z partyzanckich czasów. Nigdy nie wtadał do niego przyniesie. Cała willa porażona była w głębokim śnie, gdy w pewnej chwili żona dostojnika ociekła się.

VI Miejski Zjazd TPP-R obradował wczoraj w Białymstoku

Wczoraj, w godzinach przedpołudniowych obradował VI Miejski Zjazd TPP-R w Białymstoku. W obradach udział wzięli: członek Prezydium Zarządu Głównego TPP-R Stanisław Lewandowski, kierownik Wydziału Propagandy KW PZPR tow. Wacław Awler, sekretarz KM PZPR tow. Włodzimierz Lebedziński, przedstawiciel stronnictw politycznych, poszczególnych towarzyszów społeczno-kulturalnych oraz delegaci na zjazd kół TPP-R, opiekunowie szkolnych kół i zaproszeni goście.

Udzis spotkanie z J. Waldorfem

Wojewódzki Dom Kultury organizuje w poniedziałek, 26 bm. o godz. 19 w sali Biblioteki Wojewódzkiej spotkanie z Jerzym Waldorfem, znanym publicystą i recenzentem muzycznym, autorem „Tajemnic Polihymni“.

Uczymy się badać artykuły żywnościowe

Towarzystwo Krzewienia Wiedzy Praktycznej w Białymstoku organizuje w listopadzie br. roczny kurs badania środków żywnościowych. Uczestnicy kursu, dowiedzą się o wykładach chemików i lekarzy jak wykrywać fałszowanie artykułów żywnościowych i jak je chronić przed zepsuceniem.

Szczepienia przeciw chorobie Heine-Medina - rozproczęle

Przypominamy, że wczoraj, tj. w niedziele, rozpoczęły się szczepienia przeciw Heine-Medina metodą dostępu do dzieci, które dotychczas szczepione były dwukrotnie metodą podskórną.

Roztargniona...

Właścicielka półtubów damskich pozostawionych 26 bm. na przystanku autobusowym przy ul. Warszawskiej i Żwirki i Wigury może odebrać tuby u p. Klementyny Czyżewskiej, zam. w Białymstoku przy ul. Przędznej 17 m. 2. Natomiast w K. Krawczyńskiej, która otrzymała dokumenty na nazwisko Henryka Zdzieniewicza, zgłoszone w ubiegłym tygodniu. (PAP)

Włamywacze w śnie

W jednej z luksusowych willi, położonych w centrum Wrocławia, w gosińnym pokoju obok sypialni gospodarzy spał z żoną wysoki urzędnik z Warszawy. Nie pili; słodka kolacja wprowadziła ich w miły nastrój przed snem. Gospodarze zamknęli drzwi na zatraski i łańcuch. Gość ze stolicy położył na nocnym stoliku pistolet, stary nawiąk jeszcze z partyzanckich czasów. Nigdy nie wtadał do niego przyniesie. Cała willa porażona była w głębokim śnie, gdy w pewnej chwili żona dostojnika ociekła się.

Włamywacze w śnie

W jednej z luksusowych willi, położonych w centrum Wrocławia, w gosińnym pokoju obok sypialni gospodarzy spał z żoną wysoki urzędnik z Warszawy. Nie pili; słodka kolacja wprowadziła ich w miły nastrój przed snem. Gospodarze zamknęli drzwi na zatraski i łańcuch. Gość ze stolicy położył na nocnym stoliku pistolet, stary nawiąk jeszcze z partyzanckich czasów. Nigdy nie wtadał do niego przyniesie. Cała willa porażona była w głębokim śnie, gdy w pewnej chwili żona dostojnika ociekła się.

PRZETARG

Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego w Białymstoku, ogłasza przetarg ograniczony na sprzedaż następujących samochodów sanitarnych i ciężarowych:

- 1) 2 samochody sanitarne marki „Dodge“, cena wywoławcza 37.500 zł.
2) 4 samochody marki „Skoda“ typ 1200, cena wywoławcza 26.500 zł.
3) 1 samochód ciężarowy marki „Chevrolet“, cena wywoławcza 37.500 zł.
4) 1 samochód ciężarowy marki „Ford“, cena wywoławcza 37.500 zł.
5) 1 silnik do samochodu marki „Dodge“, cena wywoławcza 3.677 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 9 listopada 1959 r. o godz. 10-tej na terenie garaży WKTS przy ul. Sienkiewicza 33, gdzie można oglądać w/w pojazdy każdego dnia w godz. od 9 do 15, oprócz niedziel i świąt.

Następne przetargi odbędą się w terminach: II — w dniu 24 listopada 1959 r. o godz. 10 III — w dniu 9 grudnia 1959 r. o godz. 10

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Spawacy, palaczy kotłów parowych stałych do obsługi c.o. oraz maszynistów dźwigowych (operatorów), posiadających uprawnienia na samodzielną obsługę dźwigi zakładowej Kolejarstwa Zakładowego Konstruktora Siłowych w Sarsielcach.

W razie wypadku...

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, ul. Osza wżwan 68, informacja 22-52. Apteka nr 3, ul. Lipowa 43, tel. 62-13; nr 6, ul. 2 śmiodła 41, 18, tel. 62-51. Pogotowie WSW, tel. 32-34.

Spredai

Spredai dom z zabudowaniami gosp. dzierżymy w Studankach (ul. Białostocka 10). Wskazano: Bolesław Dubiejko. g 3101-1

Kupno

Zakład Farmakologii AM w Białymstoku kupi kocy o wadze 2 kg cena 30 zł. g 3100-1

Włamywacze w śnie

W jednej z luksusowych willi, położonych w centrum Wrocławia, w gosińnym pokoju obok sypialni gospodarzy spał z żoną wysoki urzędnik z Warszawy. Nie pili; słodka kolacja wprowadziła ich w miły nastrój przed snem. Gospodarze zamknęli drzwi na zatraski i łańcuch. Gość ze stolicy położył na nocnym stoliku pistolet, stary nawiąk jeszcze z partyzanckich czasów. Nigdy nie wtadał do niego przyniesie. Cała willa porażona była w głębokim śnie, gdy w pewnej chwili żona dostojnika ociekła się.

Włamywacze w śnie

W jednej z luksusowych willi, położonych w centrum Wrocławia, w gosińnym pokoju obok sypialni gospodarzy spał z żoną wysoki urzędnik z Warszawy. Nie pili; słodka kolacja wprowadziła ich w miły nastrój przed snem. Gospodarze zamknęli drzwi na zatraski i łańcuch. Gość ze stolicy położył na nocnym stoliku pistolet, stary nawiąk jeszcze z partyzanckich czasów. Nigdy nie wtadał do niego przyniesie. Cała willa porażona była w głębokim śnie, gdy w pewnej chwili żona dostojnika ociekła się.

Piękna seria zwycięstw w Radomiu



WITAMY siatkarki AZS w II lidze

Cały zespół zagrał na „102”

Radomski turniej o wejście do II ligi w siatkówce kobiet zakończył się zdecydowanym i zasłużonym zwycięstwem zespołu AZS Białystok. Drużyna ta nie poniosła ani jednej porażki i w ciągu 5-dniowego, ciężkiego turnieju wykazała dużą dojrzałość taktyczną i niezwykle potrzebną w tego typu imprezach odporność nerwową. Świadczy o tym choćby spotkanie z Polonią Świdnica i Dru-

żyna Warszawa, w których akademickie były o krok od porażek, ale w decydujących momentach potrafiły skupić się i wykorzystać w walce wszystkie swoje atuty.

Jak przewidywaliśmy, najlepszą siatkarką turnieju była Dolmatow.

Poziom turnieju był dobry, a poszczególne spotkania bardzo ciekawe. Oprócz AZS-u awans do II ligi nie spodziewanie wywalczyła Polonia Świdnica.

czanka 2:3, Start Radom - Polonia Świdnica 3:2.

M. KAŁETA
PS. Z okazji awansu do II ligi składamy siatkarkom AZS i trenerowi Bujnowskiemu serdeczne gratulacje.

Siatkarki AZS, które wywalczyły awans do II ligi. Stoją od lewej: Smolska, Musiuk, Sliwczynska, Szydłowska, Dolmatow i Samulik. Współtwórcą sukcesu białostoczanek jest trener zespołu p. Zbigniew Bujnowski. Włożył on wiele pracy i wysiłku w należyte przygotowanie drużyny.

II LIGA

Lechia Gdańsk - Gwardia Warszawa 1:0, LKS Łódź - Polonia Bydgoszcz 2:0, Polonia Bytom - Pogoń Szczecin 3:0, Ruch Chorzów - Górnik Zabrze 2:2, Cracovia - Górnik Radlin 2:1, Legia Warszawa - Wisła Kraków 1:1.

1. Górnik Zabrze	32:8	51:21
2. Polonia Bytom	27:13	41:24
3. Legia W-wa	24:16	30:24
4. Gwardia W-wa	22:18	32:23
5. Ruch Chorzów	22:18	29:27
6. LKS Łódź	19:21	33:30
7. Lechia Gdańsk	19:21	14:19
8. Polonia Byd.	19:21	30:38
9. Wisła Kraków	18:22	30:31
10. Cracovia	16:24	29:41
11. Pogoń Szczecin	15:23	24:40
12. Górnik Radlin	7:33	31:41

Wigry zdobyły Puchar BOZPN

Na białostockim Stadionie Miejskim odbył się wieczny finałowy mecz piłkarski o Puchar BOZPN Pogoń Łapy - Wigry Suwałki. Zwyciężyły Wigry 2:1 (0:1), zdobywając bramki ze strzałów Kwiatkowskiego i Wierzajusa. Bramkę dla Pogoni zdobył Polanski. Do przerwy wyraźną przewagę miała Pogoń, ale jej napastnicy nie potrafili wykorzystać szeregu dogodnych sytuacji. W końcowej fazie meczu inicjatywę przejęły Wigry. Po spotkaniu przedstawiciel BOZPN wręczył suwalskim piłkarzom Puchar. (ko)

W skrócie

WARSZAWA. - Pierwszy występ reprezentacji bokserskiej Armii Brytyjskiej w spotkaniu z warszawską Legią zakończył się 25 bm. porażką Anglików 6:14. W wadze koguciej Dzienis przegrał z Mac Kayem.

O wejście do II ligi

Grupa I: Bałtyk Gdynia - Mazur Ek 3:1, Pogoń Barlinek - Stal Wloclawek 1:0.
1. Bałtyk Gdynia 8:2 12:4
2. Stal Wloclawek 6:4 9:3
3. Warmia Olsztyn 6:2 8:8
4. Pogoń Barlinek 3:7 4:13
5. Mazur Ek 1:9 3:8
Grupa II: Lotnik Warszawa - Unia Gorzów 2:0, Polonia Poznań - Paławag Wrocław 3:3.
Grupa III: Skra Częstochowa - Garbarna Kraków 0:2, Siemianowiczanka - Unia Lublin 4:1.
Grupa IV: Stal St. Wola - Broń Radom 4:1, Polonia Nysa - Włókniarz Pabianice 1:3.

Porażka i zwycięstwo jednym punktem

Niewesoły początek koszykarzy AZS

Wiele zawodów sprawiły kibicom AZS-u sobotno-niedzielne spotkania o mistrzostwo III ligi w koszykówce mężczyzn rozegrane w białostockiej hali Jagiellonii. Nasi koszykarze mogli oba spotkania wygrać z przekonującą różnicą, jednak popełniali zbyt wiele błędów, a przede wszystkim zagraли słabo i bardzo

nerwowo, nie wykorzystując tak potrzebnego przy wyrównanej walce rozsądku. Trzeba przyznać, że zespół nasz grał o klasę gorzej niż przeciwko Lublinianom. AZS Białystok - Warmia Olsztyn 70:71 (24:29).

Bałtycki „sztorm” nie sprzyjał Mazurowi

GDANSK (tel. wł.) - W meczu piłkarskim o wejście do II ligi Bałtyk Gdynia odniósł zasłużone zwycięstwo nad Mazurek Elk 3:1 (1:0). Bramki dla Bałtyku zdobyli Skorupa (samobójcza) w 38 min., Laskowski w 79 min. i Bednarski w 89 min. Dla Mazura jedyną bramkę zdobył Zaleski w 73 min pięknym strzałem z 25 metrów.

Mecz rozegrany został w bardzo niesprzyjających warunkach atmosferycznych. Przez cały czas dał ostry, silny wiatr i „ślizgły kapusznaczek”. Mimo to mecz stał na dość dobrym poziomie. W Mazurze na najlepsze noty zasłużyli bramkarz Jackowski i stoper Romańczuk. A tak ciężki miał szereg dogodnych sytuacji do zdobycia dalszych bramek, ale ich nie wykorzystał. (ko)

Od początku białostoczanin mają trudności z oboną strzałową gością, nie mogą jej rozbić, grają zbyt chaotycznie. Do Koszyklego piłki dochodzi rzadko, a on sam nie może wyjść do rzutów. Łukaszewicz również gra niemrawo i strzela bardzo niecelnie. Jedynie Biłski i Biegalski grają dobrze, szybko i z refleksem. Pierwszy z nich rzucił raz po raz celnie zdobywając w tym okresie po owoce punktów (14) dla AZS-u. Olsztynianie przewyższają w szych żywotnością, taktyką. Z większym zacięciem walczą o piłkę pod obu trybunami. Zdobywają punkty albo z półdystansu, albo z wejść, w których celuje ich najlepszy zawodnik Dabrowski. Pod koniec drugiej połowy goście prowadzą różnicą 12 punktów, lecz akademicy zczyniają grać coraz lepiej i żywiej. Na początku 49 minuty wynik brzmiał 65:65. Obustronne akcje są jednak bardzo nerwowe i doprowadzają do dżgrywk. W 5-minutowej dogrywce gra jest wyrównana, jednak na 6 rzutów wolnych, goście wykorzystują cztery, natomiast akademicy na 7, wykorzystują tylko trzy i to zdecydowało o minimalnej porażce.

AZS - Orzeł Kętrzyn 49:48 (22:17).
Większą część widzów opuściła halę sądząc, że AZS przegrał

Jagiellonia Budowlani 10:10 Sosnowski i Kulakowski stoczyli najlepsze walki

Pierwszy w bieżącym sezonie mecz bokserski zgrupował w hali Jagiellonii komplet widzów. Choć spotkanie Jagiellonia Białystok - Budowlani Olsztyn miało towarzyski charakter, obie drużyny wystawiły prawie najsilniejsze składy, chcąc upewnić się w swoich możliwościach w przededniu walk o mistrzostwo III ligi. Mecz, jak na początek sezonu, był niezły, mimo że kilka pojedynków miało w sobie wiele elementów zapasniczych.

Remis 10:10 jaki padł w meczu, w pełni odzwierciedla przebieg tego co się działo na ringu i jest sprawiedliwy. Czerepowicz wprawdzie zasłużył na zwycięstwo w walce z Zaremą, jednak w pojedynku „much” zamiast remisu nieznaczne zwycięstwo powinno przypaść gościowi. Jagiellonia miała przewagę w wadze najbliższych i najcięższych, natomiast Budowlani w kategoriach średnich.



Moim zdaniem, najlepsze pojedynki stoczyli w wadze koguciej Sosnowski ze Szmidt-

tomiasz Czerepowicz wypadł słabiej niż zwykle. U tego pięściarza rzucał się w oczy brak pełnej kondycji. Gudewicz w dalszym ciągu jest technicznie bardzo surowy, a Szewko musi jeszcze dużo popracować, aby przysparzać drużynie punkty.

A oto wyniki walk od muszej do ciężkiej (na pierwszym miejscu pięściarze Jagiellonii): Szewko zremisował z Hudem, Sosnowski wygrał w III starciu przez dyskwalifikację ze Szmidtke, Czerepowicz zremisował z Zaremą, Wenślaw uległ na punkty Kordowickiemu. Poksrobko przegrał na punkty z Michałem Bartoszewiczem, Nasuto znokoutował w II starciu bardzo słabego Kondratowicza, Elias Barłszewicz (Budowlani) zdobył punkty 10, Gudewicz uległ na punkty Romejce, R. Kulakowski wypunktował Kempe, Laskowski wygrał w I starciu z Latosem przez podanie tego ostatniego przez sekundanta. (ko)



Stefan Paluszek „złapał lisa”

Doroczna impreza białostockich motocyklistów - „Pogoń za lisek” zgrupowała na starcie 14 motorowców. „Lis” w postaci zawieszono na drzewie szaliką znajdującą się w parku w Dojlidach. O tym oczywiście motorowcy nie wiedzieli. Mknąc jednak po „krwawych” śladach (wyspanych trocinach), pozostawionych po ranionym „lisie” wnet dwaj pierwsi znaleźli się w pobliżu jego kryjówek. Byli nimi Draps na „WFM-ce” i Paluszek na „Jawie”. Do słownie na ostatnich metrach Stefan Paluszek (BKM LPZ Białystok) wyprzedził Drapsa i złapał „lisa”.

Imprezę zorganizował Ogrzewy Zarząd PZMoł w Białymstoku. Warto, aby w przyszłości znacznie więcej motocyklistów w niej uczestniczyło. (ko)

W nagrodę, najlepszy „łowczy” - motocyklista otrzymał teczke skórzaną.

Ognisko ma pokryć koszty BOZPC wyjaśnia

Odpowiadając na naszą krytykę, dotyczącą niezwrócenia kosztów kierownikowi ekipy białostockich ciężarowców na turniej w Pucku, Ognisko Białystok wyjaśniło swego czasu, że koszty te powinien zwrócić BOZPC.

Ostatnio otrzymaliśmy wyjaśnienie z BOZPC, które m. in. mówi: „W związku z zaproszeniem otrzymanym z OZPC w Gdańsku w celu zgłoszenia drużyny na turniej w Pucku, BOZPC zwołał 29 maja br. posiedzenie zarządu, na którym zaproponował Ognisku wzięcie udziału w tych zawodach na koszt klubu. Kierownik sekcji podnoszenia ciężarów KS Ognisko ob. Józef Stepanczenko wyraził zgodę na podane propozycje. BOZPC przesłał w tej sprawie pismo do Ogniska (17 czerwca br.) w którym nadmieniał, że koszty przelazdu, i pobytu w Pucku pokrywa macierzysty klub BOZPC uważa, że poniesione koszty winne być natychmiast zwrócone ob. Stepanczence przez zarząd klubu Ogniska”.

Sportowcy wiejscy proszą o pomoc

ności z odnalezieniem sportowców. Nim dobrnąłem do kierownictwa, wiedziałem już wszystko.

Koło liczy 18 członków, wśród których aktywnie pracują zastępca kierownika ob. Dąbrowski, księgowy ob. Paroliec oraz Czarniawski i Chlewiński. Jest sekcja piłki siatkowej i kilku lekko-

atletów uprawiających najchętniej rzuty. Rozmowa moja ze „sztabem” zaczęła się od razu od tematu, który mnie najbardziej nurtował. Jak łączyć sport z ciężką pracą? I oto co usłyszałem.
- „Sport jest naszą jedyną rozrywką i odprężeniem. Traktujemy go przyjemnością. Gramy często w piłkę nawet po

Jestem w Radzie Powiatowej LZS w Olecku. Przedem mną leżą wykazy, sprawozdania pokryte drobnymi cyframi, które informują, że na terenie powiatu są 32 koła sportowe zrzeszające 548 członków, że otrzymano w bieżącym roku na zakup sprzętu 14 tysięcy złotych i 25 tysięcy zł na działalność sportową. Przeglądam je z góry na dół. Same cyfry są jednak suche i nie utrwalają wysiłku sportowców, którzy w większości są członkami kół sportowych przy Państwowych Gospodarstwach Rolnych. Z gospodarzem najlepiej gawędzi się u niego w domu i dlatego postanowiłem złożyć wizytę jednemu z kół przy Państwowym Gospodarstwie Rolnym.

Gładka asfaltowa szosa prowadzi przez pola pokryte czarnymi skibami, na których jeszcze tu i ówdzie pracują ludzie. Patrząc za stanowiałem się, czy ciężka ta praca pozwala w ogóle

II LIGA

Grupa północna: Zawisza Bydgoszcz - Polonia Warszawa 6:1, Olimpia Poznań - Pomorzanie Toruń 2:0, Śląsk Wrocław - Polonia Gdańsk 0:0, Piast Nowa Ruda - Lech Poznań 2:1, Odra Opole - Warta Poznań 5:0, Arkonia Szczecin - Callisia Kalisz 2:2.
Grupa południowa: Walter Rzeszów - Szombierki Bytom 1:1, Legia Krosno - Naprzód Lipiny 1:1, Unia Tarnów - Concordia Knurów 3:1, Wawel Kraków - Stal Sosnowiec 0:1, Unia Racibórz - Stal Mielec 4:4, Piast Gliwice - Stal Rzeszów 0:3.

Sądymy, że sprawa zostanie niezwłocznie załatwiona. (ko)